＜報道関係 各位＞

2025 年 4 月 1 日

コーヒーイベント開催のご案内

今週末はコーヒーラバーたちが泉都【別府】に集結！

【CAFECジャパンブリューワーズカップ 2025

いよいよ４月４日(金)に開催！！

株式会社三洋産業（本社:大分県別府市/代表取締役:中塚茂次）では、自社コーヒー関連器具

ブランド「CAFEC（カフェック）」が主催するハンドドリップでのコーヒー抽出競技大会

【CAFEC ジャパンブリューワーズカップ 2025】がいよいよ今週末 4 月 4 日（金）に同社の

特設会場で開催されます。

代表の中塚は「競技大会やイベントを通じてコーヒーへの興味、親しみがもっと深まるこ

と、ハンドドリップの魅力を伝えることで『誰でも簡単に美味しく、楽しくコーヒーが飲

める』ことを感じてもらえれば」と開催への期待を膨らませています。

注目の大会を盛り上げる豪華司会・ジャッジのご紹介

●MC（司会）粕谷哲  (WBrC2016 世界チャンピオン 株式会社 PHILOCOFFEA 代表）

●ジャッジ  岩崎泰三（コーヒージャーナリスト 株式会社 COURO 代表）

畠山大輝（WBrC2021 世界第 2 位 Bespoke Coffee Roasters 代表）

黒澤俊 （JHDC2022 チャンピオン PORTERS COFFEE 代表）

新田和雄（JHDC2023・2024 チャンピオン 有限会社新田珈琲 代表）

大塚朝之（猿田彦珈琲株式会社 代表）

森崇彰 （COFFEE COUNTY 代表）

守屋ナラ（SNOW BEANS COFFEE 代表）

山下周平（タウトナコーヒー 代表）

＜CAFEC ジャパンブリューワーズカップ 2025 大会開催概要＞

※取材についてのお申し込み、本リリース内の画像やデータがご入用の際は下記あてに

ご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社 三洋産業 広報部

   担当    ： 幸 貴之（ゆき たかし）

E-mail  ： yuki@sanyo-sangyo.co.jp

電話    ： 0977-25-3464

FAX  ： 0977-25-2210

Web    ： www.sanyo-sangyo.co.jp

〇開催日時：2025 年 4 月 4 日(金)（午前 9 時 15 分開場～午後４時３０分頃閉場予定）

〇開催会場：㈱三洋産業 ラボ棟２階 セミナールーム

大分県別府市富士見町 6-30

※当日は一般の方へも競技見学として会場の一部を開放します

〇競技者人数：36 名(トーナメント形式)

〇賞金：1 位 10 万円 2 位 5 万円 3 位 2 万円

〇賞品：1～3 位 トロフィー／CAFEC 器具セット

※会場内で MC、ジャッジが用意した自店のスペシャルティコーヒー豆を数量限定販売

mailto:yuki@sanyo-sangyo.co.jp
http://www.sanyo-sangyo.co.jp/